ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений во Временное (типовое) положение
о местных администрациях Донецкой Народной Республики,
утвержденное Указом Главы Донецкой Народной Республики

от 19 января 2015 года 13

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой НароднойРеспублики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести во Временное (типовое) положение о местныхадминистрациях Донецкой Народной Республики, утвержденное УказомГлавы Донецкой Народной Республики от 19 января 2015 года 13,следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Местные своейруководствуются

деятельности Конституцией Донецкой Народной Республики, законамиДонецкой Народной Республики, указами и распоряжениями ГлавыДонецкой Народной Республики, постановлениями и распоряжениямиПравительства Донецкой Народной Республики, настоящим Положениеми иными нормативными правовыми актами Донецкой НароднойРеспублики.».

администрации в

1.2. Подпункт 3.2.3 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.3. Управление муниципальной собственностью, решениевопросов создания, приобретения, использования, аренды объектов

муниципальной собственности, принятие решений по предварительномусогласованию с Администрацией Главы Донецкой Народной Республики
о передаче имущества из муниципальной в государственную или
муниципальную собственность и о принятии имущества из
государственной собственности в муниципальную.».

1.3. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Местные владеют, пользуютсяадминистрации

распоряжаются муниципальным имуществом в пределах своей
компетенции в соответствии с Конституцией Донецкой Народной
Республики, законами и иными нормативными правовыми актами
Донецкой Народной Республики, вправе передавать такое имущество из
муниципальной в государственную или муниципальную собственность, а
также во временное или постоянное пользование физическим и

и

юридическим лицам, государственным органам, другим местным
администрациям.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава //
Донецкой Народной Респубщ Д.В . ПушилинтО

й
А
2 л в Ь.г. Донецк

« //РсУ 2020 года